
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA GENERAL

N0/M€te/24

RAWSON,

106 y la Resolución Administrativa

CONSIDERANDO:
11832/24 se

RESUELVE:Resnik

Art Io) COMUNICAR que las Tasas Judiciales vigentes a partir del 01/10/2024 
serán las establecidas en el Anexo I que forma parte integrante del presente.

Provincia del Chubut 
PODER JUDICIAL

Cr. MARlhNO 
Administr/di 

SJbtpe

¿WbtN/
JBeneral 
mte

13 y XXIV N°

victoria hwuis 
PflOFESÍONAL 

4» AWlfitttiWÓa
■■o.ior

de septiembre de 2024.

,/u
■Jiy.lfa Cecina Fernand 

Actortititrkl/General.
guperiw Ült»6al da Justicia

Que a través de la Resolución Administrativa General N° 
incrementó el valor del JUS en un 8,2%;

Que dicho incremento incide directamente en el valor del MÓDULO JUS 
vigente;

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Legal de la Administración 
General del Superior Tribunal de Justicia;

Que la presente se dicta en virtud de la normativa del Visto, el art. 9 del 
Acuerdo Plenario N° 4087/13 y sus modifícatorios, las funciones delegadas a la 
Administración General, la Resolución Administrativa General N° 10760/2023 y la 
Resolución Administrativa General N° 9116/2022 Anexo I Punto II inc. k);

Por ello, el Administrador General Subrogante del Superior Tribunal de 
Justicia;

Art. 2o) Refrenda la presente la Cra. María Victoria Hiquis, profesional de la 
Dirección de Administración del Superior Tribunal de Justicia.
Art. 3o) Regístrese, comuniqúese, publíquese en la página web de este Poder 
Judicial y dese la más amplia difusión, y cumplido, Archívese.

VISTO:
Las Leyes XXIV N° 

General N° 11832/24, y;



f

I

■i
f

I
!

' ■

? /]!• ;



ANEXO I

NUEVAS TASAS JUDICIALES IMPORTE

$66.854ISO

$66.854150

$66^54150

$66.854150

$66.854150

$17.82840

$8912

$8912

$133.707300

$13.37130

$13.37130

$26.74160

$2.2285

$13.37130

$8.91420

$44.569100

$4.45710

$22.285SO

$2.2285

$8.91420

$2.2285

$4.45710

$2.2285

$8912

$44.569100

$2.2285

$26.74160

$26.74160

$40.11290

Solicitud de informe en el Registro de Condenas Contravenclonales
- Inc. >) art. IOS LevXWH-106

Procesos no penales de violencia familiar o de género - Segunda (o mis) denuncia recibida

- f«. u) art. IOS lev XXIV N" 106 

Monto Mínimo Imponible
■ Art. 2 lev XXIV N* 13. mod. por art. 1O< de la lev XXIV N* 106

Inicio de Juicios sucesorios
. Inc. A) art. IOS lev XXIV N* 106

Medidas Cautelares (previas al Inicio de demanda)
Ine. n) art. IOS Lev »IV N* 106

Tramitación de Exhortes
. ine. b) art. IOS Lev XXIV N* 106

Acciones Judiciales de secuestro prendarlo
■ Ine. 1) art. IOS lev XXIV N* 106

Inscripción de Profesionales y Peritos 
iM.alart. IOS lev XXIV N* 106

Desarchivo • Segunda o mis Solicitudes de Desarchivo expte físico o digital 
. Inc. c) art. IOS lev XXIV N* 106

Vista de expedientes Judiciales en el Archivo 
. Inc. I) art. iOS lev XXIV N* 106

Petición de guarda de expedientes Judiciales en condiciones de destrucción (por afío) 
■ Inc. m) art. IOS lev mv N* 106

Examen de Protocolo de Escribanos existente en el Archivo
• Inc. 4) art. IOS lev XXIV N’ 106

interposición de recurso 1GJ del Art. 14, Ley I N* 79 ante la Címara de Apelaciones
- Ine. b) art. IOS lev XXIV N* 106

Certificado de Antecedentes de ley de Ética Públca de la Dirección de Registros Judiciales (RAP)

■ ine. n art. IOS Lev XXIV H* 106

Certificado de Alimentantes Morosos (RAM)
. Iík. p) art. IOS lev XXIV N* 106

Certificado del Registro de Obstructores de Vínculos Familiares 
• Inc. w) art. IOS lev xxrv H-106

Solicitud de Informes en el Registro de Juicios Universales
• Inc. r| art. IOS lev XXIV N* 106

Certificación de firma de los Jueces de Pai (por foja)
Inc. n an. IOS Uv XXIV N* 106

Autenticación de fotocopias de los Jueces de Par (por foja)
• inc. o art. IOS lev KKIV N'106

Autorltación de viaje al exterior expedido por la Justicia de Pat
■ Inc. a) art. IOS lev XXIV N* 106

Ofrecimiento Acuerdo reparatorio/conclllatorlo en actuaciones penales

■ Inc. t) art. IOS lev XXIV N* 106

Procesos no penales de violencia familiar o de género - Primera denuncia recibida 

. Inc. u) art. IOS lev XXIV N* 106

VALOR DE 1 MÓDULO JUS = $445,69 

(Conf. Art. 103 de la Ley XXIV N° 106)

Monto Indeterminado
■ Art.Sv6 Uyl0aVN*13, mod. por art. 10* de la Ley SOV W 106

Inicio de juicios de divorcio y/o en los que tramite la liquidación de la comunidad ganancial 
■ IK. A) art. 105 Ley «TV N* 106

Testimonio expedido por la Justicia (por foja) y cada hoja certificada por la misma 
ine.elen.lOSUylCriVN' 106

Legalización art. 4* de la Ley III N* 12 (por foja)
- Inc. k¡ art. IOS ley XXIV N* 106

Desarchivo - Primer Solicitud de Desarchivo expte físico o digital
• Ine. c| en. IOS ley XXIV K* 106

Certificado de antecedentes Judiciales de la Dirección de Registros Judiciales (RAP)
■ Inc. J) an. IOS Lay XXIV H* 106

Solicitud de levantamiento de Inscripción como deudor en d RAM
• Ine. Cl an. IOS ley XXTV N* 106

TASAS JUDICIALES VIGENTES AL 01/10/2024 
UiY XXIV N* 106 CAP. 11 (Ixy de Otópáones Tribuuriis)

__________ Acuerdo Pknirio N* »J9/2O2<, RAC N* 11818/2* y N* 118S2/24

MÓDULOS
11IC

provincia DEUCiiuntrr 
POOCTWOCMl



I

I
I

¡

I.
I
I

[


